РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                           АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-НЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                      ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025                                                с. Верх-Неня                                               № 06

	О проведении  санитарной очистки, благоустройства, мероприятий  по очистке села в  течение весеннее – летнего - осеннего периода и праздничного оформления к 9 мая села Верх-Неня

        В целях улучшения санитарного состояния территории муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, решения вопросов благоустройства населенного пункта, включающие: уборку уличных и дворовых территорий, парков, содержания в образцовой чистоте элементов внешнего благоустройства, оформление официальной символикой 80-летия Победы - брендбуком (плакаты, баннеры, стенды и.т.д.) в рамках Года защитника Отечества и 80-летнего юбилея Победы в Великой Отечественной войне, зданий, сооружений и, служебного автотранспорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Провести в МО Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края   в период с 10 апреля по 15 октября 2025 года  качественную и своевременную уборку уличных и дворовых территорий, парков и скверов, территорий предприятий, учреждений, организаций, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовых форм (очистка и благоустройство территорий, скашивание сорной растительности, сбор и вывоз мусора и др.)
 Содержание их в образцовой чистоте является непосредственной обязанностью руководителей предприятий и организаций, всех домовладельцев и лиц, проживающих в частных  и многоэтажных жилых домах.
   2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, в рамках Года защитника Отечества и 80 - летия   Победы в Великой Отечественной войне, в срок до 22 апреля 2025 года оформить официальной символикой 80-летия Победы - брендбуком (плакаты, баннеры, стенды и.т.д.)  здания, сооружения и служебный автотранспорт.
  3. Провести субботник на памятнике воинам ВОВ (дата проведения будет доведена до руководителей дополнительно).
  4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в Администрации Ельцовского района, а также довести до сведения всех руководителей организаций и предприятий, независимо от форм собственности, граждан   МО Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края .
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                               А.С.Дериглазов